

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-01052025-262795
SG-DL-E-01052025-262795असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 129]	दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 28, 2025/वैशाख 8, 1947	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 29
No. 129]	DELHI, MONDAY, APRIL 28, 2025/VAISAKHA 8, 1947	[N. C. T. D. No. 29

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHIराज्य चुनाव आयोग
अधिसूचना

दिल्ली, 28 अप्रैल, 2025

सं.फा. 10(3)/एसईसी/दि0न0नि0/उ0चुना0/2025/19211.—जबकि दिल्ली नगर निगम में पार्षदों के 12 पद रिक्त हो गए हैं, क्योंकि एक पार्षद संसद सदस्य के रूप में निर्वाचित हो गए हैं और 11 पार्षद दिल्ली विधान सभा के सदस्य के रूप में निर्वाचित हुए हैं।

और जबकि 04.12.2022 को आयोजित दिल्ली नगर निगम के आम चुनावों के समय पदों के पदनामों के अनुसार दिल्ली नगर निगम के 250 वार्डों के लिए निर्वाचक पंजीकरण अधिकारी तथा रिटर्निंग अधिकारी-एवं-समीक्षा अधिकारी आयोग की अधिसूचना संख्या 10(3)/एसईसी/एमसीडी/आम चुनाव/2022/7239 दिनांक 19.10.2022 द्वारा नियुक्त किए गए थे।

अतः अब दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957, अभी तक संशोधित, की धारा-7 ख के तहत प्रदत्त शक्तियों के अनुसरण में, मैं, डॉ० विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली, दिल्ली सरकार के परामर्श से नीचे दी गई तालिका के कॉलम संख्या-2 में दर्शाए गए, दिल्ली राज्य के अधिकारियों को उनके सामने कॉलम-3 में दर्शाए गए, दिल्ली नगर निगम के 12 वार्डों के लिए निर्वाचक पंजीकरण अधिकारी के रूप में नियुक्त करता हूँ। निर्वाचक पंजीकरण अधिकारी के रूप में नियुक्त ये अधिकारी दिल्ली

नगर निगम (पार्षदों का चुनाव) नियमावली, 2012 के नियम-7 के प्रावधानों के अंतर्गत दिल्ली नगर निगम में होने वाले निगम चुनावों के लिए उक्त 12 वार्डों के सामने दर्शाए गए वार्डों के लिए रिटर्निंग अधिकारी एवं समीक्षा अधिकारी के रूप में भी नियुक्त करता हूँ:-

तालिका

क्र०सं०	नियुक्त निर्वाचक पंजीकरण अधिकारी तथा रिटर्निंग अधिकारी-एवं-समीक्षा अधिकारी का पदनाम	वार्ड की संख्या एवं नाम
1	2	3
1	उप मंडलीय दंडाधिकारी(मु.)उपायुक्तकार्यालय (उत्तर पश्चिम)	35-मुंडका
2	अतिरिक्त जिला दंडाधिकारी (उत्तर-पश्चिम)	56- शालीमार बाग-बी
3	उप मंडलीय दंडाधिकारी (मु.-II) मण्डलायुक्त कार्यालय	65-अ'गोक विहार
4	सहायक आयुक्त खाद्य एवं आपूर्ति (केन्द्रीय)	74-चांदनी चौक
5	अतिरिक्त जिला दंडाधिकारी (केन्द्रीय)	76-चांदनी महल
6	उप मंडलीय दंडाधिकारी (कापसहेड़ा)	120- द्वारका-बी
7	उप मंडलीय दंडाधिकारी (नजफगढ़)	128-दिचाऊँ कलाँ
8	उप मंडलीय दंडाधिकारी (वसन्त विहार)	139-नारायणा
9	उप मंडलीय दंडाधिकारी (मु.) उपायुक्त कार्यालय, दक्षिण	163-संगम विहार-ए
10	उप मंडलीय दंडाधिकारी (मु.) उपायुक्त कार्यालय, दक्षिण	164-दक्षिण पुरी
11	अतिरिक्त जिला दंडाधिकारी (नई दिल्ली)	173-ग्रेटर कैलाँ
12	अतिरिक्त जिला दंडाधिकारी (पूर्व)	198-विनोद नगर

उपर्युक्त वार्डों के लिए अधिसूचना संख्या 10(3)/एसईसी/एमसीडी/आम चुनाव/2022/7239 दिनांक 19.10.2022 के द्वारा की गई उपरोक्त 12 वार्डों में नियुक्तियाँ तदनुसार अधिकरण की जाती हैं।

डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION

NOTIFICATION

Delhi, the 28th April, 2025

No. F.10(3)/SEC/MCD/Bye-Election/2025/19211.—WHEREAS 12 vacancies of Councillors have occurred in the Municipal Corporation of Delhi on account of 01 (one) councillor having been elected as Member of Parliament and 11 (eleven) councillors having been elected as Members of the Delhi Legislative Assembly.

AND WHEREAS Electoral Registration Officers and Returning Officers-cum-Scrutinising Officers were appointed for 250 Wards of Municipal Corporation of Delhi by designations of the posts carrying with them at the time of general elections to the Municipal Corporation of Delhi, held on 04.12.2022 vide Notification No. 10(3)/SEC/MCD/General Election/2022/7239 dated 19.10.2022.

NOW THEREFORE, under the powers conferred upon me under section 7B of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, as amended till date, I, Dr. Vijay Dev, State Election Commissioner of NCT of Delhi, hereby appoint in consultation with Govt. of NCT of Delhi, the officers of the Govt. of NCT of Delhi, shown in column-2 of the table below, as Electoral Registration Officers for the 12 wards of Municipal Corporation of Delhi, shown in column-3 against each. The officers so appointed as Electoral Registration Officers are also appointed as Returning-cum-Scrutinizing Officers for the wards shown against each, under the provisions of Rule 7 of Delhi Municipal Corporation (Election of Councillors) Rules, 2012 in connection with elections to above stated 12 Wards of the Municipal Corporation of Delhi.

Table

S. No.	Designation, of the Officers appointed as Electoral Registration Officer – cum - Returning Officer – cum - Scrutinizing officers		Ward No. & Name
1	2		3
1	SDM (HQ), O/o Dy. Commissioner North-West		35- Mundka
2	ADM North-West		56-Shalimar Bagh-B
3	SDM (HQ-II) O/o Divisional Commissioner		65-Ashok Vihar
4	Asstt. Commissioner F&S (Central)		74-Chandni Chowk
5	ADM (Central)		76-Chandni Mahal
6	SDM (Kapashera)		120-Dwarka B
7	SDM (Najafgarh)		128-Dichaon Kalan
8	SDM (VasantVihar)		139-Naraina
9	SDM (HQ), O/o Dy. Commissioner South		163-SangamVihar-A
10	SDM (HQ), O/o Dy. Commissioner South		164 -DakshinPuri
11	ADM (New Delhi)		173-Greater Kailash
12	ADM (East)		198-Vinod Nagar

The earlier appointments made vide Notification No. 10(3)/SEC/MCD/General Election/2022/7239 dated 19.10.2022 for the abovementioned Wards are accordingly superseded.

Dr. VIJAY DEV, State Election Commissioner